

### Fisa de verificare a indeplinirii standardelor minime CNATDCU

Nume cadru didactic/ cercetator: Munteanu Rareș

Grad didactic: Șef lucrări

Domeniul fundamental (DF): Științe ingineresti

Cod DF: 20

Ramura de stiinta (RS): Inginerie mecanică, mecatronică, inginerie industrială și management

Cod RS: 70

Codificare\*: 2070

\* Denumirile DF, RS precum și valorile codurilor corespunzătoare se iau din tabelul 2, pag.6 din Metodologie de alocare a fondurilor bugetare pentru finanțarea de bază și finanțarea suplimentară a instituțiilor de învățământ superior de stat din România, pentru anul 2018 - Anexa OMEN 3047/15.01.2018

### Fisa de verificare a standardelor minime pentru gradul de conferentiar universitar stabilite prin OM 6129/2016

| Nr.crt.          | Criteriu     | Indicatori                                | Punctaj minimal | Punctaj realizat   |
|------------------|--------------|-------------------------------------------|-----------------|--------------------|
| 1                | Criteriul A1 | Activitatea didactică / profesională (A1) | 80              | 66,71              |
| Total punctaj A1 |              |                                           | 80              | 66,71              |
| 2                | Criteriul A2 | Activitatea de cercetare (A2)             | 150             | 229,78             |
| Total punctaj A2 |              |                                           | 150             | 229,78             |
| 3                | Criteriul A3 | Recunoașterea impactului activității (A3) | 50              | 40,50              |
| Total punctaj A3 |              |                                           | 50              | 40,50              |
| Total general    |              |                                           | Necesar<br>280  | Realizat<br>336,99 |

Data: 03.01.2022

Director departament,  
prof. Univ.dr.ing. Pop Mircea Teodor

Titular  
ș.l.dr.ing. ec. Munteanu Rareș

Semnătura:

Membri Consiliu Departament:

Activitatea didactică și profesională (A1)

| Nr.crt. | Tipul activităților                                                                                                                                                      | Categorii și restricții                                                                                                                | Subcategorii / Indicatori unitari (kpi)                           | Descriere                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Nr. de pagini sau alți indicatori | Nr. autori sau nr. editori | Punctaj realizat |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|------------------|
| 1       | 1.1.Carti/manuale/monografii/capitole in carti de specialitate capitole ca autor                                                                                         | 1.1.1.Carti/manuale/monografii/capitole de specialitate ca autor, profesor minim 2 de prim autor; conferențiar minimum 1 de prim autor | 1111.internationale<br>nr. pag./ (5*nr. autori)                   | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        | 1112.nationale (edituri recunoscute)<br>nr. pag./ (10*nr. autori) | Hodor Petru, Irimie Sabina, Munteanu Rareș, Managementul resurselor umane, Editura Focus, Petroșani, ISBN 973-8367-49-2, 142 pag., 2002                                                                                                                                                                       | 142                               | 3                          | 4,73             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Irimie S., Munteanu R. - Managementul resurselor umane, ISBN 973-648-369-X, ISBN 973-7718-28-3, Editura BREN, București, 2004, 214 pag.                                                                                                                                                                       | 214                               | 2                          | 10,70            |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Munteanu Rareș, Sisteme și proceduri de achiziții în proiecte, curs pentru Ingineria și managementul proiectelor, publicat în Ingineria și managementul proiectelor, vol. 2., Ersilia Furdul, Rareș Munteanu, Andreea-Cristina Ionică s.a., Ed. Universitas, Petroșani, 2019, ISBN 978- 973-741-659-9, 32 pag | 242                               | 8                          | 3,03             |
|         |                                                                                                                                                                          | 1.1.2.Carti ca editor                                                                                                                  | 1121.internationale<br>nr. pagini/ (10*nr. editori)               | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        | 1122.nationale<br>nr. pagini/ (20*nr. editori)                    | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            |                  |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                            |                  |
| 2       | 1.2.Alte materiale didactice- inclusiv in format electronic (pentru format electronic - echivalent format A4 text fără figuri cu minimum 3200 caractere inclusiv spații) | 1.2.1. Suporturi de curs/îndrumare Profesor: Minimum 4, din care 2 prim autor; Conferențiar: Minimum 2 din care 1 prim autor           | nr. pagini/ (20*nr. autori)                                       | Munteanu R., Tehnologie, Litografia Uiversității din Petroșani, 2012, 91 pag.                                                                                                                                                                                                                                 | 91                                | 1                          | 4,55             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Munteanu R., Dezvoltare și planificare urbană, Litografia Universității din Petroșani. 2012,                                                                                                                                                                                                                  | 53                                | 1                          | 2,65             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Irimie S., Hodor P., Munteanu R., Managementul resurselor umane, Universitatea din Petroșani, 2009                                                                                                                                                                                                            | 180                               | 3                          | 3,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Irimie S., Munteanu R., Managementul resurselor umane, Ed. Focus, Petroșani 2004                                                                                                                                                                                                                              | 224                               | 2                          | 5,60             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Irimie S., Munteanu R., Managementul resurselor umane, Ed. Bren, București, 2004                                                                                                                                                                                                                              | 214                               | 2                          | 5,35             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Economie generala e-Learning (https://elearning.upet.ro/administrare/discipline-profesori                                                                                                                                                                                                                     | 25                                | 1                          | 1,25             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Economia întreprinderii e-Learning (https://elearning.upet.ro/administrare/discipline-profesori)                                                                                                                                                                                                              | 18                                | 1                          | 0,90             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Ergonomie e-Learning (https://elearning.upet.ro/administrare/discipline-profesori)                                                                                                                                                                                                                            | 39                                | 2                          | 0,98             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Sisteme și proceduri de achiziții în proiecte e-Learning (https://elearning.upet.ro/administrare/discipline-profesori)                                                                                                                                                                                        | 18                                | 1                          | 0,90             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | Ionica A., Munteanu R., Management în turism și servicii – Aplicații. Studii de caz. Cercetări, Centrul de multiplicare al Universității din Petrosani, 2012, 123 pag.                                                                                                                                        | 123                               | 2                          | 3,08             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                            | 0                |
| 3       | 1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă                                                                             | Director/ Responsabil                                                                                                                  | 15                                                                | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                            | 0                |
| 4       | 1.4 Dezvoltare de noi discipline (se punctează o singură dată în cazul multiplicării lor în programe de studii diferite)                                                 | Titular                                                                                                                                | 10                                                                | a) Sisteme și proceduri de achiziții în proiecte, curs pentru programul de master Ingineria și managementul proiectelor, Facultatea de Mine, Universitatea din Petroșani                                                                                                                                      | 10                                | 1                          | 10,00            |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | b) Dezvoltare și planificare urbană, curs pentru programul de licență Administrație publică, Facultatea de Științe, Universitatea din Petroșani.                                                                                                                                                              | 10                                |                            | 10,00            |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                            | 0                |
| 5       | 1.5 Proiecte educaționale (ERASMUS, Leonardo etc.)                                                                                                                       | Director/ Responsabil                                                                                                                  | 10 * (ani desfășurare)                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                   |                            | 0,00             |
|         |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                        |                                                                   | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                            | 0                |

Total punctaj A1

66,71

Data:

03.01.2022

Director departament,  
prof. Univ.dr.ing. Pop Mircea Teodor

Candidat,  
ș.l.dr.ing. ec. Munteanu Rareș

**Activitatea de cercetare (A2)**

| Nr.crt. | Tipul activităților                                                                                                                                            | Categorii și restricții                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Subcategorii/<br>Indicatori unitari (kpi)                   | Descriere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Factor de impact sau alti | Nr. de autori (Reviste) | Punctaj realizat |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------|
| 1       | 2.1 Articole indexate în Reviste cotate ISI Thomson Reuters și în volumele unor manifestări științifice indexate ISI Thomson Reuters, vizibile în baza de date | De la ultima promovare:<br>Minimum 8 articole , din care 3 în reviste, minimum 3 ca autor principal, pentru PROFESOR;<br>Minimum 11 articole , din care 4 în reviste, minimum 4 ca prim autor principal, pentru CS1;<br>Pentru PROFESOR și CS1, începând din 2018 - minimum un articol în reviste din zona roșie sau galbenă.<br>De la ultima promovare:<br>Minimum 5 articole, din care 1 în reviste, minimum 2 ca autor principal, pentru CONFERENȚIAR;<br>Minimum 8 articole, din care minimum 2 în reviste, minimum 3 ca autor principal pentru CS II. | Pentru reviste:<br>(30 + 10 * fact. impact)/ (nr.de autori) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                           |                         |                  |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                           |                         |                  |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                           |                         |                  |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                         |                  |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pentru volume conferințe:<br>25/(nr.de autori)              | Ionica, A.; Edelhauser, E.; Munteanu, R., TQM AND REENGINEERING - STRATEGIC OPTIONS OF THE MANAGEMENT, Conference: 7th International Conference on Management of Technological Changes, Alexandroupolis, GREECE, 2011                                                                                                                                                                                                                              | 25                        | 3                       | 8,33             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Ghicajanu M., Irimie S., Marica L., Munteanu R., CRITERIA FOR EXCELLENCE IN BUSINESS, the 2nd GLOBAL CONFERENCE on BUSINESS, ECONOMICS, MANAGEMENT and TOURISM (BEMTUR-2014), Academic World Education and Research Center, 30-31 October 2014, Prague, Czech Republic (ongoing publishing in Procedia Social and Behavioral Sciences Journal)                                                                                                     | 25                        | 4                       | 6,25             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Irimie S., Munteanu R., Ghicajanu M., Marica L., ASPECTS OF THE SAFETY AND HEALTH AT THE WORKPLACE, the 2nd GLOBAL CONFERENCE on BUSINESS, ECONOMICS, MANAGEMENT and TOURISM (BEMTUR-2014), Academic World Education and Research Center, 30-31 October 2014, Prague, Czech Republic (ongoing publishing in Procedia Social and Behavioral Sciences Journal)                                                                                       | 25                        | 4                       | 6,25             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., Tiuzbaian I.N., - Environmental policy in Jiu Valley coal mining, 16th Edition National Technical-Scientific Conference "Modern Technologies for the 3rd Millenium", Oradea, 2017                                                                                                                                                                                                                                                     | 25                        | 2                       | 12,50            |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., Tiuzbaian I.N. - Possibilities for economic development in the Jiu Valley: mining and tourism, 17th edition International Technical-Scientific Conference Modern Technologies for the 3rd Millennium March 22-23, 2018 - Oradea (Romania)                                                                                                                                                                                             | 25                        | 2                       | 12,50            |
| 2       | 2.2 Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale **                                               | De la ultima promovare*<br>Minim 8 pentru profesor;<br>Minim 11 CSI;<br>Minim 5_ pentru conferențiar;<br>Minim 7 CSII.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 15/nr.de autori                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                           |                         |                  |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., Fissgus K-G, The Hotelling rule and its use in the romanian mining industry, Annals of the University of Petrosani, Mining Engineering, ISSN 1454-9174, 2013                                                                                                                                                                                                                                                                          | 15                        | 4                       | 3,75             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., Moraru I.R., Mining revival-a chance for recovering from crisis, International Conference on Applied Sciences, Hunedoara, 2-4 oct. 2014                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 15                        | 2                       | 7,50             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., The concept for regional development and the sustainable development, Annals of the Oradea University, „IMT Oradea – 2010”, Oradea 2010, ISBN 978-606-10-0128-6                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15                        | 1                       | 15,00            |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., How to develop a former mining area in a sustainable manner, Annals of the University of Petrosani, Mining Engineering, ISSN 1454-9174, 2010                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 15                        | 1                       | 15,00            |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., Maßnahmen für die Verbesserung des sozialen, ökonomischen und Umweltzustands der Bergbauregion Schiltal, Freiburger Forschungshefte, Reihe C (C534), ISBN 978-3-86012-396-6, 2010                                                                                                                                                                                                                                                     | 15                        | 1                       | 15,00            |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., Ionica A., Stamate C., Pițărăii – tradition and reality (Pițărăii între tradiție și realitate), Scientific Papers of the International Scientific Symposium Management of Durable Rural Development, Economy and Durable Rural Development Section, 2011, Timișoara, Seria I, vol. XIII (1), ISSN 1453-1410, pp100-115, cod CNCIS267, categoria B, indexat CABI FullText, Copernicus, Ebsco, Directory of Open Access Journals (DOAJ) | 15                        | 3                       | 5,00             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., New opportunities for the areas with mining industry on the wane, MPES Torino 2006, ISBN 88-901342-4-0, pag 314-317                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 15                        | 1                       | 15,00            |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Petrilean D.C., Irimie S.I., Munteanu R. – Calculation method for the energy loss in the pneumatic mining networks – WSAS, Recent advances in industrial and manufacturing technologies (INMAT '13), Vouliagmeni, Athens, Greece, Mai 14-16 2013, ISSN 2227-4596; ISBN 978-1-61804-186-9                                                                                                                                                           | 15                        | 3                       | 5,00             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Moraru R.I., Munteanu R., Popescu Stelea M. - The need for ethical reasoning in occupational health and safety management: a romanian perspective, Polish Journal of Management Studies, Vol.8, 2013, http://www.pjms.zim.pcz.pl/imsearch.php?search=Munteanu (indexat RePEc)                                                                                                                                                                      | 15                        | 3                       | 5,00             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., Fissgus K-G, The Hotelling rule and its use in the romanian mining industry, Annals of the University of Petrosani, Mining Engineering, 2013, ISSN 1454-9174                                                                                                                                                                                                                                                                          | 15                        | 2                       | 7,50             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., On the calculation of the success rate in mining, Annals of the University of Petrosani, Economics, 2014, ISSN 1582-5949                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 15                        | 1                       | 15,00            |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Matei I., Munteanu R., Irimie S. - Closure of mines. problems regarding the environment and the investment efficiency within the context of environment protection and rehabilitation in Jiu Valley, Analele Universității din Petrosani 2004                                                                                                                                                                                                      | 15                        | 3                       | 5,00             |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Munteanu R., Future of coal mining areas, SWEMP, 2007 ISSN 1913-6528; ISBN 978-0-9784416-0-9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15                        | 1                       | 15,00            |
| 3       | 2.3 Articole în extenso în Reviste/Volumele unor manifestări științifice naționale/internaționale neindexate naționale/internaționale neindexate               | Se admit max. doua articole la aceași editie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Pentru reviste:<br>6/(nr. autori)                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6                         |                         |                  |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6                         |                         |                  |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6                         |                         |                  |
|         |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6                         |                         |                  |

|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|------|
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     | Pentru volume conferințe:<br>4/(nr autori)             | Irimie S., Munteanu R., Sustainable development of Romania through the structural funds, pag 213, Scientific Reports on Resource Issues, volume 1, Medienzentrum der TU Bergakademie Freiberg, ISSN 2190-555X, http://tu-freiberg.de/researchforum/programm/fk5, 2013                                                                                                                                                                                                     | 6 | 2 | 3,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | on Resource Issues, volume 1, Medienzentrum der TU Bergakademie Freiberg, ISSN 2190-555X, http://tu-freiberg.de/researchforum/programm/fk5, 2013                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 6 | 5 | 1,20 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Munteanu R., Fissgus, K.G., Umweltschutzmassnahmen in Schiltal – Modernisierung der Abwasseraufbereitungsanlage Dănuțoni, 65. Berg- und Hüttenmännischer Tag, Freiberg, 2014, ISSN 2190-555X, http://tu-freiberg.de/researchforum/programm/fk5                                                                                                                                                                                                                            | 6 | 2 | 3,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Irimie S., Munteanu R., Irimie S. I., Leadership – a new competency, 65. Berg- und Hüttenmännischer Tag, Freiberg, 2014, ISSN 2190-555X, http://tu-freiberg.de/researchforum/programm/fk5                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 6 | 3 | 2,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Rares Munteanu, Sabina Irimie, Maria Lazăr, Das regionales Operationelles Programm – Angaben in Rumänien, 66. Berg- und Hüttenmännischer Tag, Freiberg, 2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 6 | 3 | 2,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Lazar M., Irimie S., Munteanu R., Waste management – a general concern nowadays, 66. Berg- und Hüttenmännischer Tag, Freiberg, 2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 6 | 3 | 2,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Irimie Sabina, Lazăr Maria, Munteanu Rares, Facets of the environment poverty in Romania, 66. Berg- und Hüttenmännischer Tag, Freiberg, 2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 6 | 3 | 2,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Irimie S., Munteanu R., - From mining to cultural tourism: a case study in Romania, 69. Berg- und Hüttenmännischer Tag, Freiberg, 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6 | 2 | 3,00 |
| 4 | 2.4 Proprietate intelectuală, brevete de invenție și inovație etc.                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                     | 2.4.1 internaționale<br>40/nr.de autor                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     | 2.4.2 naționale<br>20/nr. autori                       | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |   |   |      |
| 5 | 2.5 Granturi/proiecte câștigate prin competiție sau contracte cu mediul socio-economic (în valoare de minim 25000 lei, justificată cu documente care să ateste încasarea sumei) | 2.5.1 Director/ Responsabil - Minim 2D sau 4R pentru Profesor/CSI ; Minim 1D sau 2R pentru Conferențiar /CSII ; Pentru cerintele minimale, in cazul proiectelor de cercetare/inovare finantate prin | 2.5.1.1 internaționale<br>20* val/ (10 mii €*nr. ani ) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     | 2.5.1.2 naționale<br>10* val/ (10 mii €*nr. ani)       | b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |   |   |      |
|   |                                                                                                                                                                                 | 2.5.2. Membru în echipă                                                                                                                                                                             | 2.5.1.1 internaționale<br>4*nr.ani participare         | Proiect GRUNDTVIG "Increasing the quality of staff related to vocational guidance (ACCESS)" GRU-10-P-LP-151-HD-TR Project 2010-1-TR1- GRU06-16588 10, parteneri Mamak Rehberlik ve Araştırma Merkezi (Turkey – Ankara), Universitatea din Petrosani – Centrul de Programe Europene (Romania- Petrosani), Stichting International Excellence Reserve - I.E.R. (Netherlands- Eindhoven), Institut Arbeit und Technik, Fachhochschule Gelsenkirchen (Germany- Gelsenkirchen) | 4 | 1 | 4,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Proiect PHARE RO 0007.02.01.01.2208, „Întreprindere simulată pentru instruirea managerilor”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2 | 1 | 2,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Proiect PHARE-MARR RO 9809.02-02/145JV „Modernizare sistem de transport energie termică" parteneriat Primaria Vulcan - Universitatea din Petrosani                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2 | 1 | 2,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | Grant CNCISIS tip AT „Sistem regional integrat de monitorizare, evaluare și prognoză a stării mediului ambiental bazat pe indicatori agregați de mediu cu tehnici de soft-computing”, Universitatea din Petrosani                                                                                                                                                                                                                                                         | 2 | 1 | 2,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | „Dezvoltarea pieței muncii prin promovarea ocupațiilor neagricole în mediul rural”, finanțat prin Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU) – CCI 2007RO051PO001                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2 | 1 | 2,00 |
| 6 | 2.6 Coordonare/ dezvoltare laborator/ centru cercetare (daca este si didactic, punctajul se cuantifica o singură dată)                                                          | Responsabil                                                                                                                                                                                         | 40                                                     | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   | 0,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | b)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   | 0,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   | 0,00 |
|   |                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                     |                                                        | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |   |   | 0,00 |

Total punctaj A2

229,78

Data:

03.01.2022

Director departament,  
prof. Univ.dr.ing. Pop Mircea Teodor

Candidat,  
ș.l.dr.ing. ec. Munteanu Rareș

**Recunoașterea si impactului activității (A3)**

| Nr.crt. | Tipul activităților                                                                                                                                                                                                                                                         | Categorii si restrictii                                                                                                                                        | Subcategorii/<br>Indicatori unitari (kpi)                     | Descriere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Coeficient | Nr. autori<br>articol citat<br>sau alti<br>indicatori | Punctaj<br>realizat |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------|---------------------|
| 1       | 3.1 Vizibilitate în baze de date<br>internationale                                                                                                                                                                                                                          | Număr de citări în publicații (fără<br>autocitări)                                                                                                             | 3.1.1 citări în articole<br>indexate ISI                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       |                     |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 10/nr. autori articol citat                                   | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       |                     |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 3.1.2 citari in articole<br>indexate BDI                      | Ghicajanu M., Irimie S., Marica L., Munteanu R., Criteria for excellence in business, the 2nd Global Conference on Business, Economics, Management and Tourism (BEMTUR-2014), Academic World Education and Research Center, 30-31 October 2014, Prague, Czech Republic (ongoing publishing in Procedia Social and Behavioral Sciences Journal) <a href="http://www.globalcenter.info/bemtur/bemtur-2014.pdf">http://www.globalcenter.info/bemtur/bemtur-2014.pdf</a>               | 5          | 4                                                     | 1,25                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 5/nr. autori articol citat                                    | Irimie S., Munteanu R., Ghicajanu M., Marica L., Aspects of the safety and health at the workplace, the 2nd Global Conference on Business, Economics, Management and Tourism (BEMTUR-2014), Academic World Education and Research Center, 30-31 October 2014, Prague, Czech Republic (ongoing publishing in Procedia Social and Behavioral Sciences Journal) <a href="http://www.globalcenter.info/bemtur/bemtur-2014.pdf">http://www.globalcenter.info/bemtur/bemtur-2014.pdf</a> | 5          | 4                                                     | 1,25                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       |                     |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 3.1.3 citari in alte publicatii<br>3/nr. autori articol citat | Matei I., Munteanu R., Irimie S. - Closure of mines. problems regarding the environment and the investment efficiency within the context of environment protection and rehabilitation in Jiu Valley, Analele Universității din Petrosani 2004                                                                                                                                                                                                                                      | 3          | 3                                                     | 1,00                |
| 2       | 3.2 Prezentari invitate in plenul unor<br>manifestari stiintifice nationale si<br>internationale și Profesor invitat<br>(exclusiv ERASMUS)                                                                                                                                  | Prezentări efectuate ca<br>invitat/invitată în plenul unor<br>manifestări științifice naționale și<br>internationale și Profesor invitat<br>(exclusiv Erasmus) | 3.2.1 în strainatate<br>20                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 3.2.2 în țară<br>10                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |
| 3       | 3.3 (a) Membru in colectivele de redactie<br>sau comitete stiintifice al revistelor si<br>manifestarilor stiintifice, organizator de<br>manifestari stiintifice /<br>(b) Recenzent pentru reviste si manifestari<br>stiintifice nationale si internationale<br>indexate ISI | Punctajul se ia in calcul o singura<br>data pentru o revista sau o<br>manifestare stiintifica                                                                  | 3.3.1 Indexate ISI<br>10                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 3.3.2 Indexate BDI<br>8                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |
| 4       | 3.4 Experienta de management, analiza si<br>evaluare in cercetare si/sau invatamant                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                | 3.4.1 Conducere<br>5*ani desfasurare                          | Director Centrul de Relații Internaționale și Dezvoltare Europeană                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10         |                                                       | 10,00               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 3.4.2 Membru<br>2*ani desfasurare                             | Membru in Consiliul Facultății de Mine, Universitatea din Petroșani                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 8          |                                                       | 8,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |
| 5       | 3.5 Premii                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                | 3.5.1 Academia Romana<br>30                                   | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 3.5.2 ASAS, AOSR, academii<br>de ramura și CNCIS              | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 15                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 3.5.3 Premii internationale<br>10                             | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                                                       | 0,00                |
| 6       | 3.6 Membru in academii, organizatii,<br>asociatii profesionale de prestigiu,<br>nationale si internationale, apartenență la<br>organizatii din domeniul educatiei si<br>cercetarii                                                                                          | 3.6.1 Academia Romana<br>3,3,2 ASAS, AOSR<br>3.6.3 Conducere asociatii<br>profesionale                                                                         |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 100                                                           | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 20                                                            | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                | 3.6.3.1 internationale<br>30                                  | a)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                                                       | 0,00                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                |                                                               | etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                       | 0,00                |

|  |                                                          |                             |                         |      |  |  |      |
|--|----------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|------|--|--|------|
|  |                                                          |                             | 3.6.3.2 nationale<br>10 | a)   |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         |      |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         | etc. |  |  | 0,00 |
|  | 3.6.4 Asociații profesionale                             | 3.6.4.1 internationale<br>5 |                         | a)   |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         |      |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         | etc. |  |  | 0,00 |
|  |                                                          | 3.6.4.2 nationale<br>3      |                         |      |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         |      |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         |      |  |  | 0,00 |
|  | 3.6.5 Organizații în domeniul<br>educației și cercetării | 3.6.5.1 Conducere<br>10     |                         |      |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         |      |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         | etc. |  |  | 0,00 |
|  |                                                          | 3.6.5.2 Membru<br>5         |                         |      |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         |      |  |  | 0,00 |
|  |                                                          |                             |                         | etc. |  |  | 0,00 |

Total punctaj A3

40,50

Data:

03.01.2022

Director departament,      Candidat,  
prof. Univ.dr.ing. Pop Mircea Teoc ș.I.dr.ing. ec. Munteanu Rareș